¶ Utrum p̄uilegium amittatur p̄ actū
p̄rium vel non utendo. et in quāto tēpo-
re: s̄e. Multi circa hoc dixerunt multa.
Unde **Der.** extra. de p̄sti. cum accessisset.
post multas opiniones r̄citatas p̄cludit
sic. Melius videtur dicendum q̄ sicut sūt
diuersa p̄uilegia et in diuersis casibus
concessa. sic quolibet p̄uilegium locū
habeat in suo casu. sicut in p̄scriptione
in qua diuersa tēpora requiruntur. vide
sup̄ra. p̄scriptio. **A.** Dic q̄ p̄uilegium
amittitur aliquando per actum contra-
rium. quo casu si sit p̄cessum in fauorem
personarum amittitur etiā p̄ unicum
actum. extra. de consti. cum accessissent.
ubi dicitur de quibusdam canonicis q̄bo
fuerat concessum ne tenerentur habere
primicerium. Qsi postmodum primice-
riuz elegerint non possunt amplius uti
dicta concessione. Si vō sit p̄cessum i fa-
uorem ecclesie: puta. si alicui religioni si-
ue monasterio sit concessum q̄ nō tenea-
tur soluere decimas: tūc nō amittitur p̄-
uilegium nisi p̄latus tanto tēpore con-
trariauerit q̄ p̄scriptio sit cōpleta saltez
lapſu. xxx. annor̄. ex̄. de p̄uile. si de ter-
ra. et. c. accedētib̄. licet al̄s p̄scriptio nō
currat p̄ ecclesiam. nisi. xl. annis. quia cū p̄-
uilegiū p̄ ius cōe p̄cedat: citius amittit̄
Nā defacili res ad naturā ei reuertitur.
s̄m hosti. et in sū. li. j. ti. xv. q. xiiij. Itē
p̄bitur p̄ p̄riā sniam. p̄ p̄scriptōez. p̄ renū-
tiationem. p̄ reuocationē. et p̄ abusionem.
xj. q. iij. p̄uilegiū. Et de his plenius no-
tatur p̄ hosti. ut patz in sū. dicta. q. xiiij
et li. ij. ti. v. q. clxxij. **B.**

¶ Sed quid cū aliquis allegat et osten-
dit p̄uilegium s̄ non seruatur ei: s̄e. s̄m
hosti. Non debet isti imputari. ff. como-
dati. l. ad eos. non obstante si obitatur
q̄ non fuit usus vel q̄ cōntrium factum
est. Quomodo ei utetur p̄uilegio q̄ uti
nō p̄mittit̄. Nisi forte si snia ferreretur
contra eū et non appellaret. extra de sen.
q̄ re iudi. suborta. Sed ille qui se opponit

puniendus est. extra eo. dilecti. **A.** Item in sum. li. ij. ti. v. q. clxv. **B.**

Quāto priuilegiū debet reuocari: sc. fm Hosti. Nō debet q̄ reuocari sine causa sed cū causa p̄ et debet reuocari. ut puta si aliq̄bus religiosis p̄cessū sit p̄uilegiū u3 de nō dandis decimis p̄ter eorū paup̄tate. deinde ditati sūt. ita q̄ etiam dando decimas p̄nt comode sustētari. et nō dāto enozmiter lebunt prochiales ecclesie debet cessare priuilegiū. Et sic itelligit extra. de deci. suggestū. et. c. nup. Itē si quis nō seruat p̄uilegia supioris p̄cessa subditis. etiā ip̄ius p̄uilegiū merito reuocaf. extra eo. dilecti. Sed nota hic q̄ si supior ex certa sciētia p̄firmavit p̄uilegiū cōcessum ab inferiori nō poterit reuocari postea p̄ inferiorē. xv. q. ij. p̄uilegia j. et ij. c. sequētib. Itē in sū. eo. ti. q. clxxij. fm Hosti. qui et addit. Itēo impator vlt rex p̄uilegiū p̄cessus ecclesie etiā p̄ dominū papā quē p̄stat supioris eē om̄ibo ex certa sciētia p̄firmatū nō poterit reuocare. **B.** De priuilegijs exemptōnis q̄ de ip̄is exemptis. habes plura supra. ex emptus.

Robatio. Per que aliqua p̄banē: sc. fm Ber. Sicut p̄ testes et instrumēta p̄banē aliq̄ ita etiā scriptura antiquorū librorū facit fides. ex eo. cū causā. extra. de p̄scrip. ab audientia. Itē si repiā scriptura i aliq̄ colūna vel lapide: ei statur. xxiiij. q. ij. sane ij. Sed ad hoc Hosti. sic addit. Caue tamen tibi. quia nō omnia talia faciunt plenā fides: s3 illa tm̄ que sub fidelī custodia r̄manēt. cetera adminicula p̄stant: n̄ p̄batōez. **A.** Item in sū. li. ij. ti. v. q. clxxvij. ubi et addit q̄ dicta custodia debz eē etiā publica. fm eundē Hosti. **B.**

Rofessio. De materia p̄fessionis. quere supra. nouiti. et infra. religio iij.

Romissio. Quid de illo q̄ aliquis p̄misit et postea nō facit: sc. fm Tho. scda scde. q. cxv. Sulle q̄ p̄mittit aliquis habet animum faciendi quod p̄mittit: non mentitur. q̄a non loquitur p̄tra illud quod gerit i mēte. Si vō non facit quod p̄misit: tunc videtur infideliter agere per hoc q̄ animū

mutat. Potest tamen excusari ex duobus. Vno modo si p̄misit illud quod est manifeste illicitum. quia p̄mittēdo peccauit. mutādo aut̄ p̄positus bene facit. **A.** Facit xxij. q. iij. in malis. **B.** Alio modo si sūt mutate p̄bitōes p̄sonarū et negotiorū. Et em̄ dicit Seneca i li. d. beneficijs. ad hoc q̄ homo teneatur facere quod p̄misit: requirit q̄ om̄ia imutata p̄maneāt. An 7 apostolus nō ē mentitus nō implens qd̄ p̄misit. cū nō iuit Corinthū. ij. cor. j. Et hoc p̄ter impedimenta que supuenerūt. Et nota fm Ber. q̄ ex nudo pacto siue p̄missione oritur actio. licz fm leges sit. Et q̄ mortaliter peccat r̄cedens a pacto nota hoc extra. de pac. c. j. **A.** In glo. Et ad hoc facit qd̄ notat Tho. scda scde. q. cxv. arti. iij. videlicet q̄ omne mendacium qd̄ venit p̄tra honorē dei vel damnū p̄rimū: p̄nitiosū d̄ et mortale. **B.** In alienatius p̄missionibus et debitis: electio est debitoris et sufficit alterū adimpleri. in Insti. de. act. §. p̄terea. extra. de re. iur. i. alternatiuis. li. vj.

Prudencia carnis vtz sit peccatū: sc. fm Tho. scda scde q. lxx. Prudencia carnis p̄prie d̄. q̄n aliquis bona carnis habet ut ultimū finem vite sue. Hoc autem manifestum ē q̄ est peccatum. quia per hoc deordinat̄ circa finem ultimū qui nō cōsistit i bonis corporis: s3 anime. Unde ad Ro. viij Prudencia carnis inimica est deo. Et siq̄dem prudencia carnis accipiat̄ fm absolutam prudencie rationem. ita scilicet q̄ in cura carnis p̄stituatur ultimū finis tocūs vite. sic est peccatū mortale. **A.** quia prudencia p̄prie est circa ea que sunt ad finem tocūs vite studiosa inquisitio ut potest colligi p̄ eundem Tho. 7 in sū. li. iij. tit. xxxij. q. ccxxj. ubi notantur omnia que in hoc. c. habentur. **B.** Si vō accipiat̄ fm rationē particularis prudentie: sic est peccatum veniale. Contingit enim quandoq̄ q̄ aliquis inordinate afficitur ad aliquod delectabile carnis. absq̄ hoc q̄ auertatur a deo per peccatum mortale. Unde non constituit finem tocūs vite in delectatione carnis. Et sic habere studium ad hanc delectationē assequendam: est peccatū veniale. Si vō aliquis curam carnis referat in finē bo-